



**Diese Woche im Angebot:**

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
<b>Gulaschfleisch (gemischt)</b> 14,90€/kg	100g	<b>nur 1,49€</b>
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
<b>Gyros – Lendensteak</b> (3 Stk im Vorratspack) 14,90€/kg	100g	<b>nur 1,49€</b>
<b>Haussalami</b> 19,90€/kg	100g	<b>nur 1,99€</b>
<b>Spargelschinken</b> 20,90€/kg	100g	<b>nur 2,09€</b>

**Fischbestellung bis Dienstag, den 04.06.2024**

<u>Öffnungszeiten</u>	
<b>Dorfladen:</b>	<b>Getränk Laden:</b>
Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr	Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr	Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr	Sa. 10:00 – 12:00 Uhr

**Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 03.06.2024 – 08.06.2024 solange Vorrat reicht  
Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

Langnese <b>Vienetta Schoko</b> 650ml, (3,52€/kg)		nur	<b>2,29€</b>
Kölln <b>Haferflocken</b> 500g, (2,78€/kg)		nur	<b>1,39€</b>
Bahlsen <b>Leibniz Butterkeks</b> 200g, (6,95€/kg)		nur	<b>1,49€</b>
Freixenet <b>Sekt trocken</b> 0,75l, (6,65€/kg)		nur	<b>4,99€</b>

### Der Genusstipp: Kohlrabi – vitaminreiche Frühlingskost

Kohlrabi bekommt man zwar das ganze Jahr über, am besten schmeckt er aber jung und frisch vom Feld – also in der Zeit von April/Mai bis in den Spätsommer hinein. Mild im Geschmack, zart genug zum Rohessen und am besten bekömmlich von allen anderen Kohlarten: Schon Kleinkinder mögen Kohlrabi oft richtig gern. Und sogar bei Leuten, die Kohl sonst nicht schätzen, kommt das Knollengemüse gut an!

Gesund ist es obendrein: Kohlrabi punktet mit Vitamin C: 100 Gramm enthalten satte 75 Prozent des durchschnittlichen Tagesbedarfs. Und wenn das Gemüse roh auf den Teller kommt, geht nichts vom Powerstoff fürs Immunsystem verloren.

**Der besondere Tipp:** Pikanter Kohlrabi-Rohkost-Salat mit Joghurt und Birne, ergänzt mit einer Chilischote oder einem Spritzer Tabasco.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 03.06.2024 – 08.06.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten